
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» августа 2022 г. №422
с. Шелаболиха

О занесении на Доску Почета Шелаболи- 
хинского района Алтайского края

В целях общественного признания особых заслуг граждан, достигших 
наивысших показателей в социально-экономическом и культурном развитии Шела- 
болихинского района, руководствуясь Положением о Доске Почета Шелаболихин- 
ского района Алтайского края, принятым решением Совета депутатов Шелаболи- 
хинского района от 26.06.2020 № 23, на основании решения Совета депутатов райо
на от 30.06.2022 № 36 «О согласовании кандидатур для занесения на Доску Почета 
Шелаболихинского района Алтайского края», части 1 статьи 56 Устава района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Занести на Доску Почета Шелаболихинского района Алтайского края сле
дующих граждан:

Архиреева Светлана Валерьевна, продавец магазина «Первый» потребитель
ского общества «Шелаболихинское», с. Шелаболиха;

Баканова Татьяна Леонидовна, учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Новообинцевская средняя обще
образовательная школа», с. Новообинцево;

Ельчанинова Татьяна Павловна, медицинская сестра участковая Крутишин- 
ской врачебной амбулатории краевого государственного учреждения здравоохране
ния «Шелаболихинская центральная районная больница», с. Крутишка;

Исупов Виктор Владимирович, заведующий машинно-тракторной мастерской 
общества с ограниченной ответственностью «Кипринское», с. Киприно;

Манохин Алексей Николаевич, индивидуальный предприниматель, глава кре
стьянско-фермерского хозяйства «Манохин А.И», с. Макарово;

Наумов Игорь Сергеевич, водитель автомобиля (пожарного) 82 пожарно
спасательной части 18 Пожарно-спасательного отряда федеральной противопожар
ной службы Главного управления МЧС России по Алтайскому краю, с. Шелаболи
ха;

Ненахова Ольга Геннадьевна, сыродел-мастер общества с ограниченной от
ветственностью «Кипринский маслосырзавод», с. Киприно;



Осинин Константин Владимирович, заведующий юридическим отделом Ад
министрации Шелаболихинского района, с. Шелаболиха;

Панов Алексей Николаевич, механизатор акционерного общества «Новообин- 
цевское», с. Новообинцево;

Решке Владимир Рубинович, водитель автомобиля акционерного общества 
«Крутишинское», с. Крутишка;

Сныткин Владимир Сергевич, оперятор зерноочистительного комплекса пунк
та подработки и хранения зерна общества с ограниченной ответственностью «Ки
принское», с. Киприно;

Сорокин Андрей Витальевич, тракторист-машинист бригады № 1 общества с 
ограниченной ответственностью «Кипринское», с. Киприно;

Струценко Павел Николаевич, тракторист-машинист бригады № 1 общества с 
ограниченной ответственностью «Кипринское», с. Киприно;

Толстопятов Михаил Витальевич, животновод комплекса МТФ № 1 общества 
с ограниченной ответственностью «Кипринское», с. Киприно;

Харитонова Оксана Владимировна, оператор машинного доения комплекса 
МТФ № 1 общества с ограниченной ответственностью «Кипринское», с. Киприно;

Черкашина Оксана Алексеевна, животновод (телятница) комплекса МТФ № 1 
общества с ограниченной ответственностью «Кипринское», с. Киприно;

Чернакова Вера Федоровна, учитель математики, физики и географии Мака
ровской средней общеобразовательной школы - филиала муниципального бюджет
ного общеобразовательного учреждения «Верх-Кучукская средняя общеобразова
тельная школа», с. Макарово;

Чугунова Марина Николаевна, оператор по искусственному осеменению жи
вотных и птицы акционерного общества «Победа», с. Ильинка.

2. Управлению Делами Администрации района организовать оформление 
свидетельств о занесении на Доску Почета граждан, указанных в пункте 1 настояще
го постановления.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администра
ции Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети Ин
тернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме
стителя Главы Администрации района, начальника управления Делами Админи
страции района Васильева А.В.

Глава района А.Н. Шушунов


